МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
_____________________ Москва № _____________________14 октября 2016 г. 46221-р

О регистрации объекта культурного наследия федерального значения
«Многослойное поселение «Кара–Тенеш», эпоха палеолита, I тыс. до н.э.»,

эпоха палеолита, I тыс. до н.э. (Республика Алтай) в едином
государственном реестре объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации

Руководствуясь Федеральным законом от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об
объектах  культурного  наследия  (памятниках  истории  и  культуры)  народов
Российской Федерации», пунктом 5.4.3 Положения о Министерстве культуры
Российской  Федерации,  утвержденного  постановлением  Правительства
Российской Федерации от 20 июля 2011 г. № 590, и Положением о едином
государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории
и  культуры)  народов  Российской  Федерации,  утвержденным  приказом
Минкультуры России от 3 октября 2011 г. № 954,  п р и к а з ы в а ю :

1. Зарегистрировать объект культурного наследия федерального значения
«Многослойное  поселение  «Кара–Тенеш»,  эпоха  палеолита,  I  тыс.  до  н.э.»,
эпоха палеолита, I тыс. до н.э. (далее – памятник), расположенный по адресу
(местонахождение):  Республика  Алтай,  Чемальский  район,  МО  «Куюсское
сельское поселение», урочище Кара–Тенеш, в 6,5 км от села Куюс вверх по
течению  реки  Нижняя  Куба,  в  едином  государственном  реестре  объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации и присвоить ему регистрационный номер 041640508980006.

2.  Департаменту  государственной  охраны  культурного  наследия
(В.А.Цветнову) обеспечить внесение соответствующих сведений о памятнике в
единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации и их опубликование.

2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Н.А.Малаков